ﬂ@

- 3 ‘,_,_;-. ;
ﬁ#%% CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE ANDREA
12 30 DORIA DA PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI A PIAZZA MALTA A
0 1:0F 2015 |MARINA DI RAGUSA” — IMPORTO € 2.600.000,00. CONFERIMENTO

Dﬂ(ﬁ/zols INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA

N. 1" ¥SETTORE |ESECUTIVA.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 205 CAP. 4 300 IMP. ?%,— v b2

FUNZ. O SERV. 0§ INTERV. 08

IL RAGIOHWIERE

e\

L'anno duemilaquindici, il giorno ventuno del mese di maggio nellUfficio del Settore V, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che: '
- Con determina dirigenziale n® 1209 del 01/07/2014 I'ing. Michele Scarpulla & stato nominato R.U.P.

dell'intervento relativo alla “RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE ANDREA DORIA DA PIAZZA DUCA
DEGLI ABRUZZ!I A PIAZZA MALTA A MARINA DI RAGUSA”, dell'importo di € 2.600.000,00;

- Con determina dirigenziale n° 1210 del 01/07/2014 & stato affidato l'incarico per la redazione del progetto
definitivo ed esecutivo e della direzione dei lavori dell'intervento di che trattasi ai tecnici dipendenti ing.
Giuseppe Corallo, geom. Giorgio lacono e geom. Giovanni Guardiano,

- Il progetto il corso di redazione prevede la realizzazione di un muro di sostegno in c.a. al fine di realizzare
una rampa di accesso all'arenile per i soggetti diversamente abili e una pil ampia scala di accesso all'ex

stabilimento balneare "La Rotonda”;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'affidamento dellincarico per la redazione della relazione geologica

esecutiva, elaborato necessario per il progetio esecutivo;
Considerato che tra i dipendenti di questo Comune non risulta nessun geologo;
Ritenuto di affidare, ricorrendo i presupposti di cui al comma 6 dellart. 90 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n°
163, il servizio relativo alla redazione della relazione geologica esecutiva, di importo stimato pari ad € 1.300,00, ad
un tecnico geologo esterno all'amministrazione;
Considerato che I'importo stimato per lo svolgimento del servizio & inferiore a € 20.000,00 ed avendo questo
comune istituito I'Albo dei tecnici di fiducia, & possibile, ai sensi dell'art. 125 del codice degli appalti ed ai sensi del
comma 5 dell'art.8 del “Regolamento per 'acquisto in economia di beni e servizi e per 'esecuzione di lavori e per la
costituzione e tenuta degli operatori economici”, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-
2007, affidare direttamente il servizio ad un tecnico inserito nell’albo;
Considerato che, al fine dell'affidamento del servizio, i seguenti 3 tecnici inseriti nellAlbo dei tecnici di fiducia,
individuati applicando il principio della rotazione, sono stati invitati con PEC n°® 32813/V del 23/04/2015, a
presentare un’offerta in ribasso percentuale sullimporto delle competenze tecniche, ammontante ad € 1.300,00:

1) DOTT. MASSIMO DIPASQUALE- PEC massimodipasquale@epap.sicurezzapostale.it

2) DOTT. CARMELO LO PRESTI - PEC carmeololopresti@epap.sicurezzapostale.it

3) DOTT. BRUNO SGARLATA - PEC brunosagarlata@epap.sicurezzapostale.it

Viste le offerte pervenute del DOTT. MASSIMO DIPASQUALE e del DOTT. BRUNO SGARLATA,

Preso atto che I'offerta pil conveniente & risultata essere quella del DOTT. MASSIMO DIPASQUALE che ha
offerto il ribasso del 5%, sull'importo di € 1.300,00;

Ritenuto di affidare il servizio relativo alla redazione della relazione geologica esecutiva al DOTT. MASSIMO
DIPASQUALE, per IFimporto di € 1.235,00 al netto del ribasso d'asta del 5%, oltre cassa di previdenza ed iva per
un totale complessivo di € 1.536,83;

Visto il programma triennale OO.PP. 2014-2015-2016, approvato con delibera C.C. n°® 48 del 03/07/2014, nel quale
é previsto l'intervento di che trattasi;

Considerato che occorre impegnare, con il fondo di rotazione comunale, la somma di € 1.536,83 per il pagamento
del servizio relativo alla redazione della relazione geologica esecutiva, tenendo comunque presente che, nel caso di
finanziamento dell’'opera, tale importo sara inserito tra le somme a disposizione del progetto e quindi reintroitato al
fondo di rotazione,

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Conferire, ai sensi del comma 6 dell'art. 80 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n°® 163, al DOTT. MASSIMO
DIPASQUALE, l'incarico per il "SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA ESECUTIVA
PER LA "RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE ANDREA DORIA DA PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI
A PIAZZA MALTA A MARINA DI RAGUSA”, per I'importo € 1.235,00 al netto del ribasso d’'asta del 5%,
oltre cassa di previdenza ed iva per un totale complessivo di € 1.536,83;

2) Dare atto che lintervento & previsto nel programma friennale co.pp. 2014-2015-2016, approvato con
delibera C.C. n® 48 del 03/07/2014;

3) Impegnare la somma di € 1.536,83 per i

| pagamento del servizio relativo gllg redazione delia retazione
geologica esecutiva, econ=i=forde—di glce =Lt

saale al cap. {300 _ EIvas )
& cap fl.'él@—j y‘ > tenendo

comufque presente che tale importo sara inserito tra le somme a disposizione del progetto e quindi

reintroitato s-forcesiratasiane al finanziamento dell'opera.
4) Dare mandato agli uffici competenti di pubblicare il provvedimento nella sezione “Ammistrazione

Trasparente - incarichi” del sito istituzionale del Comune.

L DIRIGENTE
SMichele Sca pulla)
.

%)




"~ SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura

finanziaria.

Ragusa '//?/219/5\
77

IL DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al

Segretario Generale.

07 LU 2015

Ragusa

IL ME. % 5
{ Withizitto @

y/j S"”m’ﬁf‘[‘i_ﬂgﬁﬁfg comw::;le attesta iﬁ ﬁomﬁf'niﬁ{ga del suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal

Ragusa 10 LUG- 2{"5

IL MESSO COMUNALE




